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Klage på feil plassering og støyforurensning fra oppdrettslokaliteten 
Ospeneset i Lindås kommune 
 

Vi viser til brev fra Per Kristian Teige datert 29. mars 2016. Brevet er skrevet på vegne av 

beboere i nærheten av oppdrettsanlegget på lokaliteten Ospeneset i Lindås kommune. I brevet 

er det to forhold som trekkes frem: 

1: Anlegget er flyttet ut av konsesjonsområdet og nærmere bebyggelse.  

2: «Anleggets utslippstillatelse brytes åpenbart spesielt mhp støy». «Dagens drift medfører et 

uholdbart støyproblem for omgivelsene som beboere og brukere av området ikke kan eller vil 

akseptere». 

Punkt 1, spørsmålet om anlegget ligger utenfor areal satt av til akvakulturformål, er et forhold 

som reguleres av akvakulturloven. Ansvarlig for dette er Fiskeridirektoratet, men i forbindelse 

med søknadsbehandling og etablering, skal Hordaland fylkeskommune ha avklart at 

plassering av anlegget ligger er i samsvar med plan. Lindås kommune er lokal plan- og 

byggemyndighet og er rette instans til å kunne fastslå om anlegget er riktig.  

Punkt 2, om støyutslipp, reguleres av forurensningsloven og ansvarlig for dette er 

Fylkesmannen i Hordaland.  

Utslippstillatelsen gir tillatelse til utslipp av støy, men setter grenser for hvilken 

støypåvirkning omgivelsene kan bli utsatt for. Støyen vil kunne høres, og være til sjenanse for 

noen, uten av det er ensbetydende med at utslippsgrensene i tillatelsen er brutt. Støygrensene 

som er satt for oppdrettsanlegget på Ospeneset er de samme grensene som settes for alle 

industrianlegg.  

Støyplager i tilknytning til oppdrettsanlegg er et tema som går igjen og som vi har erfaring 

med. Et vanlig utfall i saker der naboer til anlegg klager på støy, er at Fylkesmannen pålegger 

oppdretter å dokumentere at de ikke bryter grensene som er satt i utslippstillatelsen. Vi har 

mottatt flere rapporter med støymålinger og støyberegninger. Hittil er det ikke rapportert om 

tilfeller der matfiskanlegg har brutt støygrensene i utslippstillatelsen. Avstand til bygninger 

har vært ned mot 200 meter.  
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Figur 1: Gitt at anlegget på 
lokaliteten Ospeneset ligger 
innenfor grensene for AK-området 
er avstanden til beboelse på Nordre 
Hodneland ca 1,5 km. 
Kartutslitt hentet fra 
kart.kartverket.no  
  
 

I en normalsituasjon for plassering av et matfiskanlegg betrakter vi en avstand til beboelse på 

mer enn 500 til 600 meter som tilstrekkelig avstand for at anlegget skal kunne holde seg 

innenfor støygrensene som er satt i utslippstillatelsen. Men det er flere forhold som kan spille 

inn her. Topografi og vindforhold kan føre til at støyen spres lenger. Det kan også være 

forhold ved fôrflåten som gjør at den produserer mer støy enn det som er normalt. Eide 

Fjordbruk AS må gjøre rede for hva slags fôrflåte som er benyttet og hvilke spesifikasjoner 

som er gitt for støy fra støyproduserende enheter på flåten. Dette er forhold som vil ha 

betydning for arbeidsmiljøet for dem som betjener flåten.  

Fylkesmannen vil avvente med eventuelt å gi Eide Fjordbruk AS et pålegg om å utføre 

støymåling og støyberegning til det er sannsynliggjort at det foreligger brudd på 

utslippstillatelsen. Vi vurderer også å foreta en befaring i området og på lokaliteten for å 

opplyse saken bedre. Det er også nødvendig å få bragt på det rene anleggets faktiske 

plassering og om Eide Fjordbruk AS har valgt en fôrflåte som har større støyutslipp enn 

normalt.  
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